

## Nr 35

*Utlåtande i anledning av motioner om anslag till marketenterikassan vid svenska FN-förbundet på Cypern.*

(1:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 54 av herr *Sundin* och II: 82 av herr *Dickson m. fl.* har hemställts att riksdagen av billighetsskäl måtte bevilja ett reservationsanslag om 12 000 kr. att tillföras marketenterikassan vid svenska FN-bataljonen 39 C, utgörande tre fjärdedelar av det belopp nämnda kassa har att inbetala till bataljonskassan vid samma bataljon till följd av Cypern-valutans devalvering.

*Utskottet.* Marketenterirörelsen vid svenska FN-bataljonen på Cypern förutsätter för finansieringen av en nödvändig lagerhållning att ett kassaförskott ur bataljonens kassa får disponeras.

Enligt uppgift hade marketenteriet vid tidpunkten för devalveringen i november 1967 av det cypriotiska pundet ett kassaförskott av 8 000 C£.

Utskottet har inhämtat att chefen för FN-bataljonen på Cypern i skrivelse den 23 november 1967 till arméstabens FN-avdelning hemställt om befrielse helt eller delvis från skyldigheten att jämlikt marketenteriföreskrifterna för bataljonen inbetala medel, motsvarande skillnaden mellan förskottets värde i svenskt mynt före och efter devalveringen av pundet. Ifrågavarande framställning har sedermera av chefen för armén översänts till försvarets intendenturverk för beslut i ärendet. Ämbetsverket har den 12 december 1967 avslagit framställningen. Som skäl härför har bl. a. åberopats nämnda föreskrifter, enligt vilka marketenterirörelsen skall bära kursförluster vid devalvering av det cypriotiska pundet lika väl som motsvarande kompensation erhålles vid revalvering. Vidare erinrade ämbetsverket om att vid bataljonen anställd personal erhåller löne- och traktamentsförmåner i svensk valuta utan reducering, varför kursvinst uppstår för personalen.

Enligt intendenturverket hade bataljonen antingen att höja försäljningspriset till den nivå att beräknad nettovinst erhöles eller att bibehålla priserna oförändrade, varigenom personalen gynnades genom fördelaktiga priser i relation till utgående löne- och traktamentsförmåner.

Utskottet har vidare erfarit att de genomsnittliga försäljningssiffrorna för marketenterirörelsen vid de båda närmast föregående bataljonerna uppgått till ca 10 000 C£ per månad. Under förutsättning av samma försälj-

ning erfordrades sålunda en prishöjning av ca 4 % för att på tre månader uppnå beräknad nettovinst.

Med hänsyn till angivna förhållanden är utskottet icke berett tillstyrka motionerna.

Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna I: 54 och II: 82.

Stockholm den 20 februari 1968

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

---

*Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Birger Andersson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (cp), Fritz Persson (s), Rikard Svensson (s), fru Wallentheim (s), herrar Kaijser (h), Nyman (fp), Mårtensson (s), Bengtson (cp), Ottosson (h) och Herbert Larsson (s) samt

från a n d r a kammaren: herrar Bohman (h), Karlsson i Olofström (s), Ståhl (fp), Nihlfors (fp), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar Lindholm (s), Arvidson (s), Källstad (fp), Gustafsson i Uddevalla (s), Svanberg (s), Sjönell (cp), Jönsson i Arlöv (s), Gustavsson i Ängelholm (s) och Elmstedt (cp).